[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 27 ноября 2019 года

№ 522-VI ДГ
О внесении изменений в решение городской Думы от 25.03.2004
№ 314-III ГД «Об утверждении Положения о муниципальном негосударственном пенсионном обеспечении работников органов местного самоуправления
и муниципальных организаций города Сургута»

На основании Федерального закона от 07.05.1998 № 75-ФЗ
«О негосударственных пенсионных фондах», в целях соблюдения принципа эффективности использования бюджетных средств, совершенствования механизма индексации муниципальной негосударственной пенсии
Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы от 25.03.2004 № 314-III ГД
«Об утверждении Положения о муниципальном негосударственном пенсионном обеспечении работников органов местного самоуправления
и муниципальных организаций города Сургута» (в редакции от 01.11.2010
№ 819-IV ДГ) следующие изменения:
1) в пункте 1.2 раздела I приложения к решению слова «работников органов местного самоуправления, организаций и учреждений города Сургута» заменить словами «работников органов местного самоуправления, муниципальных учреждений города Сургута»;

2) в абзаце четвёртом пункта 1.6 раздела I приложения к решению слово «бюджетные» исключить;

3) пункт 2.1 раздела II приложения к решению дополнить словами
«а также инвестиционный доход, полученный Фондом от размещения пенсионных резервов Вкладчика»;
4) пункт 5.1 раздела V приложения к решению дополнить словами «Вкладчик участвует в формировании накопительной части муниципальной негосударственной пенсии путём внесения дополнительных пенсионных взносов за счёт средств местного бюджета по 31.12.2019»;
5) абзац третий пункта 2.4 раздела II приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2) накопительной части, сформированной за счёт индивидуальных пенсионных взносов участников и дополнительных пенсионных взносов вкладчика за счёт средств местного бюджета с учётом пункта 5.1
раздела V настоящего Положения»;
6) пункт 3.1 раздела III приложения к решению изложить в следующей редакции:

«3.1. Право на установление муниципальных негосударственных пенсий имеют:

1) в части установления гарантированной части муниципальной негосударственной пенсии:

лица, замещавшие должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Сургута, трудовые договоры с которыми прекращены не позднее 31.12.2019;

лица, замещавшие муниципальные должности на постоянной основе, полномочия которых прекращены не позднее 31.12.2019;

лица, работавшие в муниципальных организациях города Сургута, трудовые договоры с которыми прекращены не позднее 31.12.2019;
2) в части установления накопительной части муниципальной негосударственной пенсии:

лица, замещавшие должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Сургута, заключившие индивидуальный договор не позднее 31.12.2019;

лица, замещавшие муниципальные должности на постоянной основе, заключившие индивидуальный договор не позднее 31.12.2019;

лица, работавшие в муниципальных организациях города Сургута, заключившие индивидуальный договор не позднее 31.12.2019»;

7) подпункт 2 пункта 3.3 раздела III приложения к решению изложить
в следующей редакции:

«2) достижение мужчинами возраста 60-ти лет, женщинами возраста 55-ти лет (с учётом положений, предусмотренных приложениями 5 и 6
к Федеральному закону от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»)»;

8) пункт 3.3 раздела III приложения к решению дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) замещение участником должности в муниципальных организациях не менее 12-ти полных месяцев непосредственно перед увольнением»;
9) в пункте 3.4 раздела III приложения к решению слова «выборные муниципальные должности на освобожденной основе» заменить словами «муниципальные должности на постоянной основе»;

10) в пункте 3.7 раздела III приложения к решению слова
«в муниципальных организациях города и органах местного самоуправления города Сургута» заменить словами «в муниципальных учреждениях города Сургута, органах местного самоуправления города Сургута»;

11) пункт 4.4 раздела IV приложения к решению изложить
в следующей редакции:

«4.4. При первичном назначении участнику муниципальной негосударственной пенсии коэффициент индексации Ки = 1»;

12) раздел IV приложения к решению дополнить пунктами 4.5, 4.6 следующего содержания:

«4.5. Размер гарантированной части муниципальной негосударственной пенсии подлежит индексации, но не чаще одного раза
в календарном году при наличии инвестиционного дохода, полученного Фондом от размещения пенсионных резервов Вкладчика. Коэффициент индексации устанавливается муниципальным правовым актом Вкладчика
по согласованию с Фондом при наличии источника финансирования. Источником финансирования индексации гарантированной части муниципальной негосударственной пенсии является инвестиционный доход, полученный Фондом от размещения пенсионных резервов Вкладчика. Индексация гарантированной части муниципальной негосударственной пенсии производится в случае, если инвестиционного дохода, полученного Фондом от размещения пенсионных резервов Вкладчика, за отчётный
год (ряд лет) достаточно для индексации не менее чем на 1 %.

4.6. При наличии инвестиционного дохода в размере, достаточном
для проведения индексации гарантированной части муниципальной негосударственной пенсии, Фонд производит индексацию гарантированной части муниципальной негосударственной пенсии с применением коэффициента индексации Ки , установленного муниципальным правовым актом Вкладчика»;
13) подпункт 2 пункта 8.2 раздела VIII приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2) к заявлению о назначении муниципальной негосударственной пенсии прилагаются следующие документы:

а) копия паспорта (с предоставлением оригинала);

б) копия трудовой книжки (с предоставлением оригинала);

в) копия пенсионного удостоверения (с предоставлением оригинала) или справка Пенсионного фонда Российской Федерации, подтверждающая назначение пенсии;
г) справка о том, что физическое лицо не является индивидуальным предпринимателем и не осуществляет предпринимательскую деятельность, выданная Федеральной налоговой службой Российской Федерации;

д) справка о неполучении дополнительных пенсий, формируемых
при участии средств местного и/или окружного бюджетов (для лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа город Сургут), выданная органом местного самоуправления городского округа город Сургут.
В случае необходимости, для включения в стаж работы
в муниципальных организациях города Сургута, представляются документы, подтверждающие факт замещения муниципальных должностей
на постоянной основе.
При назначении муниципальной негосударственной пенсии
по инвалидности к заявлению установленного образца дополнительно прилагается документ установленной формы, подтверждающий установление инвалидности»;
14) подпункт 1 пункта 8.6 раздела VIII приложения к решению дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) предоставления участником заведомо недостоверных сведений
либо подложных документов при назначении пенсии»;
15) пункт 8.8 раздела VIII приложения к решению изложить
в следующей редакции:

«8.8. Выплата гарантированной части муниципальной негосударственной пенсии приостанавливается:

а) на период возобновления участником трудовой деятельности;

б) в случае пропуска сроков регистрации»;
16) пункт 8.12 раздела VIII приложения к решению изложить
в следующей редакции:

«8.12. При возобновлении выплат гарантированной части муниципальной негосударственной пенсии по старости, в случаях приостановления выплат в связи с возобновлением участником трудовой деятельности в муниципальных организациях города Сургута, фонд производит перерасчёт размера гарантированной части муниципальной негосударственной пенсии с момента прекращения трудовой деятельности. Основанием для перерасчёта являются записи о периоде трудовой деятельности в трудовой книжке».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы города

_______________ Н.А. Красноярова

«02» декабря 2019 г.
	 Глава города

 _______________ В.Н. Шувалов

 «04» декабря 2019 г.

PAGE
4